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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 57,559,914 ①普通会計地方債 15,925,492

②教育 12,014,139 ②公営事業地方債 16,277,831

③福祉 2,405,907  地方公共団体計 32,203,323

④環境衛生 12,148,050 (2) 関係団体

⑤産業振興 4,033,186 ①一部事務組合・広域連合地方債 388,129

⑥消防 881,990 ②地方三公社長期借入金

⑦総務 4,038,836 ③第三セクター等長期借入金

⑧収益事業  関係団体計 388,129

⑨その他 39 (3) 長期未払金 0

有形固定資産計 93,082,061 (4) 引当金 5,107,045

(2) 無形固定資産 （うち退職手当等引当金） 5,107,045

(3) 売却可能資産 13,777 （うちその他の引当金）

公共資産合計 93,095,838 (5) その他

固定負債合計 37,698,497

２　投資等

(1) 投資及び出資金 77,761 ２　流動負債

(2) 貸付金 609 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 4,067,548 ①地方公共団体 2,204,160

(4) 長期延滞債権 1,057,613 ②関係団体 167,827

(5) その他  翌年度償還予定額計 2,371,987

(6) 回収不能見込額 △ 242,349 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む）

投資等合計 4,961,182 (3) 未払金 95,408

(4) 翌年度支払予定退職手当

(5) 賞与引当金 203,405

３　流動資産 (6) その他 57,366

(1) 資金 3,926,727 流動負債合計 2,728,166

うち歳計現金 2,728,754

うち財政調整基金及び減債基金 1,197,973 負　　債　　合　　計 40,426,663

(2) 未収金 403,427

(3) 販売用不動産

(4) その他 38,108

(5) 回収不能見込額 △ 95,592

流動資産合計 4,272,670 純　 資　 産　 合　 計 61,903,027 61,903,027

４　繰延勘定

資　　産　　合　　計 102,329,690 負債及び純資産合計 102,329,690

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち33,440,746千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

連結貸借対照表
（平成２１年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・
国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息
回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,785,074 15.9% 284,144 379,968 886,696 220,844 195,482 528,172 1,177,303 112,465 0

（２）退職手当等引当金繰入等 1,412,998 5.9% 54,631 84,756 242,000 45,477 47,056 155,823 773,650 9,605 0

１ （３）賞与引当金繰入額 203,403 0.9% 7,500 20,357 48,765 17,040 9,743 29,211 64,567 6,220 0

小　　計 5,401,475 22.6% 346,275 485,081 1,177,461 283,361 252,281 713,206 2,015,520 128,290 0

（１）物件費 2,340,107 9.8% 517,504 488,169 420,546 399,551 152,308 53,159 306,845 2,025 0

（２）維持補修費 299,154 1.3% 136,748 23,497 6,931 101,565 19,105 8,862 2,446 0

（３）減価償却費 3,135,377 13.1% 1,341,641 358,922 126,159 305,664 722,244 102,850 177,897

小　　計 5,774,638 24.2% 1,995,893 870,588 553,636 806,780 893,657 164,871 487,188 2,025 0 0

（１）社会保障給付 9,229,058 38.7% 9,760 9,219,260 38

（２）補助金等 2,285,368 9.6% 157,966 103,784 1,606,234 53,309 199,727 41,115 120,089 3,144 0

（３）他会計等への支出額 43,965 0.2% 25,385 0 11,422 0 7,108 0 50 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

120,891 0.5% 23,346 0 83,144 0 5,782 1,200 7,419 0

小　　計 11,679,282 49.0% 206,697 113,544 10,920,060 53,347 212,617 42,315 127,558 3,144 0

（１）支払利息 801,834 3.4% 801,834

（２）回収不能見込計上額 148,141 0.6% 148,141

（３）その他行政コスト 51,240 0.2% 5,620 44,666 954

小　　計 1,001,215 4.2% 5,620 0 44,666 0 954 0 0 0 801,834 148,141 0

23,856,610 2,554,485 1,469,213 12,695,823 1,143,488 1,359,509 920,392 2,630,266 133,459 801,834 148,141 0

（　構　成　比　率　） 10.7% 6.2% 53.2% 4.8% 5.7% 3.9% 11.0% 0.6% 3.4% 0.6% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 331,511 2,750 6,267 187,199 89,929 744 674 24,972 0 0 0 18,976

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 3,877,701 92,446 2,974 3,173,848 11,976 3,439 0 591,818 1,200 0 0 0

３ 保 険 料 2,204,574 2,204,574

４ 事 業 収 益 1,239,509 1,158,825 8,056 72,628

５ その他特定行政サービス収入 40,901 3,969 34,291 2,641

6 他 会 計 補 助 金 等 0 0 0

7,694,196 1,257,990 9,241 5,607,968 101,905 79,452 674 616,790 1,200 0 0 18,976

ｂ／ａ 32.3% 49.2% 0.6% 44.2% 8.9% 5.8% 0.1% 23.4% 0.9% 0.0% 0.0%

16,162,414 1,296,495 1,459,972 7,087,855 1,041,583 1,280,057 919,718 2,013,476 132,259 801,834 148,141 0 △ 18,976（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２０年４月 １ 日

至　平成２１年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 61,658,011 18,965,825 52,158,147 △ 9,409,742 △ 56,219

純経常行政コスト △ 16,162,414 △ 16,162,414

一般財源

地方税 5,854,864 5,854,864

地方交付税 3,317,107 3,317,107

その他行政コスト充当財源 1,292,603 1,292,603

補助金等受入 5,943,201 1,323,774 4,619,427

臨時損益

災害復旧事業費 0

公共資産除売却損益 8,851 8,851

投資損失 0

収益事業純損失 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,167,532 △ 1,167,532

公共資産処分による財源増 △ 2 2

貸付金・出資金等への財源投入 202,347 △ 202,347

貸付金・出資金等の回収等による財源増 △ 412,844 412,844

減価償却による財源増 △ 668,263 △ 2,467,110 3,135,373

地方債償還に伴う財源振替 1,688,185 △ 1,688,185

出資の受入・新規設立 154 154

資産評価替えによる変動額 △ 5,550 △ 5,550

無償受贈資産受入 5,550 5,550

その他 △ 9,350 △ 9,350 9,350 △ 9,350

期末純資産残高 61,903,027 19,621,336 52,326,905 9,504 △ 9,998,499 △ 56,219

連結純資産変動計算書
自　平成２０年４月 １ 日

至　平成２１年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

　うち期首歳計現金残高

　うち期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

　うち期首歳計現金残高

　うち期首資金残高

0

0

0

0

1,310,100

△ 718,752

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

5,000

29,749

0

744,688

3,037,826

25,027

1,384,480

0

△ 3,084,472

11,857

0

638,212

4,468,952

7,747

3,217,729

0

500

0

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,025,802

2,299,091

301,866

0

0

0

3,317,107

5,633,588

331,511

3,832,415

801,834

484,107

19,604,226

5,820,210

5,089,051

2,295,443

9,240,470

1,693,321

連結資金収支計算書
自　平成２０年４月　１日

至　平成２１年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

2,142,246

1,253,510

273,289

0

183,088

553,000

22,898

1,062,565

24,152,138

4,547,912

579

924,600

294,498

59,375

1,580,339

30,358

576,574

1,984,066

1,053,760

2,728,754

1,197,973

3,926,727

0


